
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.530 	 Segunda-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 0925/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.707/2023-CCG, de 
31/08/2023, publicado no DOE nº 35.528, de 01/09/2023, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2216935, de 31 de agosto de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de VISEU/PA, no período de 03 a 06/09/2023.

Servidor Objetivo
SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula fun-

cional nº 5947235/2, Secretário de Gabinete, lotado na Diretoria de 
Cerimonial.

Assessorar a Diretoria do Cerimonial, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de setembro de 2023.
KARINA FAMPA DE SOUZA ARAUJO LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo.
PORTARIA Nº 0926/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.707/2023-CCG, de 
31/08/2023, publicado no DOE nº 35.528, de 01/09/2023, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2216955, de 31 de agosto de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no período de 04 a 07/09/2023.

Servidor Objetivo
LUCAS NASCIMENTO DE SOUZA, matrícula funcional nº 

5976815/1, CPF 013.989.122-63, cargo Assessor do Cerimo-
nial, lotado no Gabinete do Governador.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de setembro de 2023.
KARINA FAMPA DE SOUZA ARAUJO LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo.
PORTARIA Nº 0927/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.707/2023-CCG, de 
31/08/2023, publicado no DOE nº 35.528, de 01/09/2023, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2216961, de 31 de agosto de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no período de 04 a 07/09/2023.

Servidor Objetivo
ANA ELSA ELAJE DE AZEVEDO, CPF 539.588.704-06, matrícula 

funcional nº 5945813/2, ocupante do cargo de Mestre de Cerimô-
nia, lotada na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de setembro de 2023.
KARINA FAMPA DE SOUZA ARAUJO LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo.
PORTARIA Nº 0928/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.707/2023-CCG, de 
31/08/2023, publicado no DOE nº 35.528, de 01/09/2023, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2216963, de 31 de agosto de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ALENQUER/PA, no período de 04 a 07/09/2023.

Servidor Objetivo
CARLOS HENRIQUE DA COSTA GAIA, CPF 701.044.992-90, matrí-
cula funcional nº 5945943/3, ocupante do cargo de Assessor de 

Comunicação II, lotado na SECOM.

Cooperação técnica a Diretoria do Cerimonial, na 
agenda pública do Governo do Estado, no referido 

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de setembro de 2023.
KARINA FAMPA DE SOUZA ARAUJO LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo.

PORTARIA Nº 0929/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.707/2023-CCG, de 
31/08/2023, publicado no DOE nº 35.528, de 01/09/2023, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2216603, de 31 de agosto de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA, no período de 01 a 02/09/2023.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, 

matrícula funcional nº 5275768/5, ocupante do cargo de Mestre 
de Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Realizar Visita Técnica, no referido município.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de setembro de 2023.
KARINA FAMPA DE SOUZA ARAUJO LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo.
PORTARIA Nº 0930/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.707/2023-CCG, de 
31/08/2023, publicado no DOE nº 35.528, de 01/09/2023, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2216612, de 31 de agosto de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA, no período de 01 a 02/09/2023.

Servidor Objetivo
SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula fun-

cional nº 5947235/2, Secretário de Gabinete, lotado na Diretoria de 
Cerimonial.

Assessorar a Diretoria do Cerimonial, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de setembro de 2023.
KARINA FAMPA DE SOUZA ARAUJO LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo.
PORTARIA Nº 0931/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.707/2023-CCG, de 
31/08/2023, publicado no DOE nº 35.528, de 01/09/2023, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2216919, de 31 de agosto de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de GARAFÃO DO NORTE/PA, no período de 03 a 06/09/2023.

Servidor Objetivo
FAUSO MENDES DE PAULA, CPF 638.321.942-15, matrícula 
funcional nº 54189550/4, Assessor de Cerimonial, lotado na 

Diretoria do Cerimonial.

 
Assessorar agenda de Governo, no referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de setembro de 2023.
KARINA FAMPA DE SOUZA ARAUJO LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo.
PORTARIA Nº 0932/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.707/2023-CCG, de 
31/08/2023, publicado no DOE nº 35.528, de 01/09/2023, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2216700, de 31 de agosto de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA, no período de 03 a 06/09/2023.

Servidor Objetivo
RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 172.903.922-

72, matrícula funcional nº 5952612/1, ocupante do cargo de 
Assessor de Gabinete, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria de Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de setembro de 2023.
KARINA FAMPA DE SOUZA ARAUJO LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo.

Protocolo: 982104


